

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

با عرض تسلیت سالگرد ارتحال امام خمینی؛
سالروز قیام تاریخی ۱۵ خرداد را گرامی می داریم

صفحه ۱۰

تاکید پادشاه بحرین
بر احیای روابط با ایران



به کسانی رأی ندهیم که
با زبان آرزوها با ما صحبت می کنند



صفحه ۱۰

یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۲ - ۲۴ ذی القعدة ۱۴۴۵ - ۲ ژوئن ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۷۶ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

«مردم سالاری» روز شلوغ وزارت کشور را بررسی می کند

شگفتی های روز سوم

صفحه ۳



«مردم سالاری» بررسی می کند

بازگشت جهان به عصر پادکست

صفحه ۴

نقش انتخابات

در حیات سیاسی ایران

گروه سیاسی - سجاد عابدی: امروزه با توجه به فزونی نقش شگفتی ساز انتخابات در روند توسعه سیاسی، اهمیت بررسی و تحلیل رفتار انتخاباتی در کشور ما نیز مضاعف شده است. جمهوری اسلامی ایران بر مبنای قانون اساسی و در طول حیات خود همواره از انتخابات به عنوان سازوکاری برای مشارکت مردم در جهت تأمین جمهوریت نظام بهره برده و...

صفحه ۲

شو ک خبری

حقانیان

گروه سیاسی: غالباً از این رویداد به عنوان شوک خبری روز سوم ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری نام می برند. وقتی در شبکه های اجتماعی پوستری دست به دست می شد که در آن تصویر وحید حقانیان حک شده بود خیلی ها تصور می کردند این پیش خبر دروغ است. اما خبرنگارانی که در...

صفحه ۲

سرانه مصرف لبنیات در ایران

نصف مصرف سرانه جهانی

سخنگو انجمن صنایع فرآورده های لبنی گفت: در حال حاضر سرانه مصرف محصولات لبنی کمتر از ۷۰ کیلوگرم است؛ در حالی که بر اساس استانداردهای جهانی توصیه می شود این عدد بین ۱۵۰ تا ۱۶۰ کیلوگرم باشد. روز ۱۲ خرداد مصادف با اول ژوئن و روز جهانی شیر بود. شیر تنها محصولی است که از سوی سازمان های بین المللی در روز روز را به...

صفحه ۶

ضربات سخت و پیچیده

ارتش سرخ

گروه بین الملل - هدیه گل محمدی: واکنش ارتش سرخ به مجوز آمریکا برای هدف قراردادن خاک روسیه توسط اوکراین، سخت و خشمگین بود. روسیه با موشک و پهپاد حداقل ۵ منطقه اوکراین را هدف قرار داد. به گزارش روزنامه گاردین، مقامات روسیه اعلام کردند که صبح شنبه با حمله موشکی و پهپادی، تاسیسات انرژی در پنج منطقه از اوکراین را هدف قرار داده و به آن آسیب وارد کردند. شرکت متولی اداره شبکه ملی...

صفحه ۱۱

یادداشت

مشور جمهوری

سهیل ملک آرای

کشور است یعنی در گام اول جامعه مدنی، سازمان های مردم نهاد و شخصیت های متنوع سیاسی، فرهنگی، هنری، اجتماعی و ورزشی می بایست نقش بلندگویی اکثریتی شوند که در انتخابات گذشته آگاهانه مشارکت نکردند، و هر کدام دغدغه ها و خواسته های این بخش از جامعه را پررنگتر بیان کنند. در این صورت پایگاه های مردمی حول دردها و نیازهای اساسی جامعه خود را نمایان کرده و شکل می گیرد، که این مسیر در نهایت می تواند یک سند و منشوری مشکل از نیازهای روز جامعه، دغدغه های مهم و خواسته های اولویت بندی شده باشد که این سند به ذات می تواند در تعیین نامزدهای نهایی ریاست جمهوری آینده نقش بی بدیلی ایفا نماید، و به مشارکت حداکثری و موثر بینجامد.

ادامه در صفحه ۳

شاهد مشارکت مطلوب اکثریت بشیم، که این مهم خود می تواند سرآغاز تغییرات، سامان بخشی، امیدآفرینی و اعتمادسازی در جامعه شود. آنچه که امروز از رفتار جامعه مشخص است سیاست زدگی، سیاست گرایی و ناامیدی بخش بزرگی از جامعه نسبت به مسئولان و سیاستمداران است و از آنجا که جامعه فاصله بین افکار و سلیقه خود با مسئولان را بسیار می بیند و نمود آن در میزان همراهی جامعه با سیاست های فرهنگی، هنری و اجتماعی دولتمردان به چشم می آید که بدون تردید دلیل عمده و اصلی شکل گیری این فاصله عدم برقراری گفت و گو میان جامعه و حکومت است. بنابراین امروز کارویژه اصلی فعالین و معتمدین جامعه در حوزه های مختلف تنها رساندن صدای جامعه به گوش مسئولان و سطح اول تصمیم گیران

با نگاهی به کم و کیف مشارکت جامعه در انتخابات اخیر نکته های بسیار قابل تأمل به چشم می آید، آن هم اعلام موجودیت اکثریتی است که یقیناً بر سر موضوعاتی یا هم تفاهم داشته و هم نظرند. به تعبیری درد مشترکی موجب نزدیکی و اتلاف آنها شده است. از طرفی حادثه دلخراش سقوط بالگرد و شهادت رئیس جمهوری و همراهان ایشان که فارغ از تلخ نمودن کام جامعه و هراس افکنی، طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی موجب برگزاری انتخابات ریاست جمهوری غیر قابل پیش بینی شده، نهایتاً موقعیتی به وجود آورده که در صورت هماهنگی نیروهای موثر جامعه و حمایت ارکان حکومتی در جهت فعال نمودن ظرفیت های بالقوه این اکثریتی که در انتخابات اخیر آگاهانه خاموشی برگزیدند، می توانیم



تقدیر

امام بزرگوار روح جمهوری اسلامی است مقام معظم رهبری

ملت شریف و بزرگوار ایران

سالروز بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (سلام الله علیه)، ۱۴ خرداد امسال در حالی فرا می رسد که آوازه بلند نام و یاد امام خمینی دیگر منحصر به ایران و کشورهای اسلامی و خاورمیانه نیست. امروز هر جای این عالم که نشانی از آزادی خواهی، استقلال طلبی هست و هر جا که سخن از حق جویی و مقاومت در برابر ظالمان و مستکبران است، اندیشه رهایی بخش و رهنمودهای مقاومت خیز امام خمینی و حتی نام و یاد و تصاویرش نیز در متن حرکت جبهه حق طلبان عالم خودنمایی می کند.

پاسخ مؤثر، کوبنده و تحسین برانگیز جمهوری اسلامی ایران به جنایت ها و شرارت های رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه، که ناگزیر آمریکا و حامیان مهم اروپایی رژیم صهیونیستی را به میدان مواجهه کشاند و رژیم جنایت پیشه غاصب قدس را به جایش نشاند، در یک سو و در سوی دیگر ادامه حیرت انگیز مقاومت بی مانند چندین ماهه مسلمانان مظلوم غزه در به زانو درآوردن ماشین جنگی جنایتکاران صهیونیست؛ و همزمان، گسترش امواج بی سابقه محکومیت ددمنشی های رژیم صهیونیستی با شعار حمایت از آرمان آزادی فلسطین و قدس شریف که نه فقط در اقصی نقاط بلاد اسلامی بلکه در بسیاری از دیگر کشورهای جهان و حتی در قلب ممالک دولت های حامی رژیم صهیونیستی نیز طنین افکن است همگی نشانه های آشکار از درستی پیش بینی های امام خمینی و تأثیر مکتب مقاومت خیز آن امام همام است. بدین جهت امسال مراسم نکوداشت سالگرد ارتحال امام عزیز در همه ابعاد و شعارها و برنامه هایش نسیم دل انگیز آزادی قدس و رهایی مظلومان فلسطینی را در فضای معنوی حرم مطهر منادی آزادی قدس شریف و در تمام مراسمی که در نقاط مختلف کشور برپا می شود، می برانند.

از سوی دیگر، امسال به واسطه فاجعه تأثیر انگیز ارتحال شهید گونه رئیس جمهور خدوم و محبوب مردم و همراهان خدمتگزار و شریف او، اجتماع میلیونی پیروان امام خمینی در حرم مطهر آن حضرت که برخوردار از نعمت وجود و حضور خلف شایسته امام راحل، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (ادام الله ظله)، اعضای بیت شریف حضرت امام و جمع شخصیت های خدمتگزار نظام و میهمانان فریخته از کشورهای مختلف جهان در این اجتماع عظیم می باشد، فرصتی مناسب برای قدردانی از زحمات و خدمات کاروان به خدا پیوسته شهید رئیسی و همراهانش را فراهم می سازد.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) و کمیته های مختلف آن ضمن آمادگی برای برگزاری با شکوه این گردهمایی عظیم سالانه در حرم مطهر آن حضرت از عموم مردم شریف و قدرشناس و اقبال مختلف ملت برای حضور و مشارکت در این همایش سالانه بزرگ و معنوی دعوت نموده و مقدم یکایک زائران عزیز امام راحل را در مراسم ۱۴ خرداد در حرم مطهر آن حضرت که به شرح زیر برگزار خواهد شد گرامی می دارد:

یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۲ مقارن با شب ارتحال امام عظیم الشان، بعد از نماز مغرب و عشا، در حرم مطهر امام خمینی، سخنرانی سرپرست محترم ریاست جمهوری جناب آقای دکتر محمد مخبر.

دوشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۲، شروع مراسم ساعت ۸ صبح در حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی مداحان اهل بیت (ع)، خیر مقدم و سخنان حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، یادگار گرامی حضرت امام و سپس همه شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی به سخنان مهم رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای (مد ظله) گوش جان می سپارند.

م الف ۸۳۳
شماره آگهی: ۱۷۲۶۳۴۰



کزغال، حامی اولین کنفرانس زغال سنگ کشور

یکشنبه ۶ خردادماه ۱۴۰۳ به همت موسسه استیل پرایس در محل سالن همایش های هتل المپیک تهران برگزار شد. در این کنفرانس، دو پنل مهم اجرا گردید: در پنل اول به جایگاه صنعت زغال سنگ در ایران و جهان، نیازسنجی بازار داخلی، امکانات صادراتی و چالش های پیش رو پرداخته شد و پنل دوم، به بررسی تکنولوژی های روز دنیا و ایران در صنعت زغال سنگ گذشت.

کریسی ثانی، مدیرعامل شرکت زغال سنگ پروده طبیس و از صاحب نظران این گردهمایی تخصصی، ضمن عنوان چگونگی رشد مکانیزاسیون در معادن زغال سنگ ایران به منظور افزایش تولید ملی، به کسری عرضه کنسانتره مورد نیاز واحدهای کک سازی کشور اشاره کرد و سپس به بیان چالش ها و راهکارهای توسعه این صنعت پرداخت و از این کنفرانس، به عنوان فرصتی برای نمایش توانمندی ها، ارتقای دانش فنی و برقراری ارتباطات تجاری یاد کرد.

شایسته ذکر است نماینده منتخب مردم شهرستان های طبیس، فردوس، بشرویه و سربایان در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، تعدادی از اعضای هیات مدیره، معاونین و مدیران تاسیکو و کزغال و همچنین رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان طبیس در این رویداد حضور داشتند.

روابط عمومی کزغال

نخستین کنفرانس زغال سنگ ایران با حمایت شاخص ترین فعالان و تولیدکنندگان این ماده معدنی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی کزغال، با هدف بررسی چالش ها و مشکلات صنعت زغال سنگ و رفع موانع تولید، اولین کنفرانس زغال سنگ، کک و الکتروذغال کشور با حضور مدیران ملی، فعالان، صاحب نظران و تولیدکنندگان روز

